Epistola «Novum Beati Alberti» die vi mensis Februarii, ad Au­
gustinum, Episcopum Sancti Galli. Collegium gaudet condi­

tum esse Friburgi, curis Sodalitatis a S. Pio V, in quo pro­
batissima quaeque recentioris humanitatis sanaeque doctri­
nae progressio resplendeat. Tum vero Sodales Dominicanos

laude prosequitur, quibus tradendae Theologiae munus cre­
ditum est. Helvetios denique praedicat, quod traditam a maio­
ribus consuetudinem hospitii servent, civitatemque cum chri­
stianae libertatis sensu administrent. »

Epistola Encyclica « Vehementer Nos » die 11 mensis Februarii ad
Archiepiscopos, Episcopos, universumque Clerum et populum
Galliae. Quantum animo angatur ob eam perlatam legem,

quae Galliae cum Apostoliea Sede necessitudinem violenter
dirimit, initio declarat. Facinus istud inopinatum nemini; si
quidem quae, postremis temporibus, adversus progredientem
Ecclesiae in Gallos indulgentiam a moderatoribus reipublicae
obiecta sunt et patrata, quidam quasi fuere gradus ad plenum
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dissidium lege propria inducendum. Civitatis deinde rationes a
rationibus Ecclesiae segregari oportere, falsissimam maxi­
meque perniciosam sententiam esse demonstrat. Eiusmodi vero

dissidium si alia quaevis christiana civitas iniuste perficere
dicenda est, multo certe iniustius perfecisse Galliam ostendit,

quam Apostolica Sedes praecipuo semper amore est prose­

cuta. Itaque Apostolici officii memor, sancitam legem repro­
bat ac damnat; idque eas ob caussas, quod scilicet maxima
afficiat iniuriá Deum, quem solemniter eiurat, declarans Rem­
publicam cuiusvis religiosi cultus expertem; quod naturae
gentiumque ius violet et publicam pactorum fidem; quod
constitutioni divinae et rationibus intimis et libertati Eccle­

siae adversetur; quod iustitiam evertat, ius opprimendo domi­
nii, multiplici titulo ipsáque conventione legitime quaesitum;

quod graviter Apostolicae Sedis dignitatem, et Pontificis Per­
sonam, Episcoporum ordinem, Clerum et catholicos Gallos
offendat. Propterea de rogatione, latione, promulgatione eiusdem
legis expostulat; in eáque testatur nihil quidquam inesse
momenti ad Ecclesiae infirmandaiura. - Postremo etsi molestis­

sime, ut supra dictum est, lege huiusmodi afficitur, longe tamen
& Se esse profitetur ut quidquam, Ecclesiae caussá, formidet.
Interea vero oportere edicit filios Ecclesiae, omni qua possint

ope, ad sarcienda damna contendere. In quo primos Episcopos
extituros certissimum habet, nec, illis elaborantibus, non se